
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS 

 DEL 01 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

O R I G E N PARCIAL TOTAL

INGRESOS DE GESTIÓN
$ 174,155,307.64IMPUESTOS

0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

71,378,735.11DERECHOS
3,043,808.54PRODUCTOS

62,904,897.18APROVECHAMIENTOS
24,415,885.26INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 
PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO (DEROGADO)

$ 335,898,633.73

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE 
LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES 
Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE 
LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$ 1,716,120,273.00PARTICIPACIONES
2,589,637,052.99APORTACIONES
1,194,705,635.96CONVENIOS

77,349,869.16INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 5,577,812,831.11

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES 
Y JUBILACIONES

$ 0.00TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES
0.00TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PÚBLICO (DEROGADA)
0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
0.00AYUDAS SOCIALES (DEROGADA)
0.00PENSIONES Y JUBILACIONES
0.00TRANSFERENCIAS DEL EXTERIOR (DEROGADA) 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
$ 0.00INGRESOS FINANCIEROS

0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O 

DETERIORO U OBSOLESCENCIA
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES
0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

SUMA EL ORIGEN DE LOS FONDOS GENERADOS EN EL PERIODO $ 5,913,711,464.84

A P L I C A C I O N PARCIAL TOTAL

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
$ 735,209,358.85SERVICIOS PERSONALES

58,557,034.34MATERIALES Y SUMINISTROS
162,657,163.98SERVICIOS GENERALES $ 956,423,557.17

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
$ 3,321,803,685.95TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

12,394,152.17TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
2,649,125.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
4,419,359.14AYUDAS SOCIALES

102,807,593.79PENSIONES Y JUBILACIONES
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS 

ANÁLOGOS
0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

1,008,162.97DONATIVOS
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 3,445,082,079.02

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
$ 614,652,854.94PARTICIPACIONES

470,236,587.00APORTACIONES
7,724,059.14CONVENIOS 1,092,613,501.08

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
$ 84,720,295.89INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00COSTO POR COBERTURAS
0.00APOYOS FINANCIEROS 84,720,295.89

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS
$ 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES
0.00PROVISIONES
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O 

DETERIORO U OBSOLESCENCIA
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

11,762,964.29OTROS GASTOS 11,762,964.29

INVERSIÓN PÚBLICA
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00

SUMA DE APLICACIONES DE FONDOS EN EL PERIODO $ 5,590,602,397.45

$ 6,281,344,573.78SUMAS IGUALES SUMAS IGUALES $ 6,281,344,573.78

171,558,736.13
519,183,440.20367,633,108.94DISPONIBILIDAD EN EFECTIVO AL 01 DE JULIO DE 2020 DISPONIBILIDAD EN EFECTIVO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

OTRAS APLICACIONES
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